



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Batik po przasnysku w „13”

Publikowane od

16.07.2024 09:47:12



Galeria „13” mieszcząca się w Centrum Medycznym w Mławie (ul. Żwirki 26) zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Batik po przasnysku”.

Pracownia batiku „MAMUT” działa w ramach Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu od 2006 r. Jak sama nazwa wskazuje, zajmuje się specyficznym rodzajem sztuki, jakim jest batik – tym terminem

określa się wytwarzanie barwnych tkanin przy pomocy nakładania wosku oraz wielokrotnego barwienia. Technologia batików wywodzi się z terenów Azji południowo-wschodniej, a zwłaszcza z indonezyjskiej Jawy. Dawniej (ale i teraz) metodą batików wytwarzano materiały użytkowe – tkaniny na ubrania, zasłony itd. Obecnie jest to również efektowny rodzaj sztuki. Niecodzienne waga i ciwoci batików ujawniają się głównie w dwustronności prac, wspaniałych efektach ich podświetlenia oraz niepowtarzalnych kolorach, które powstają pod wpływem przekładanego wosku. Pracownia Batiku MAMUT stworzona została i nadal jest prowadzona przez Tomasza Jakubowskiego, instruktora plastyki w MDK-u w Przasnyszu. Obecnie na zajęcia uczęszcza regularnie kilkanaście osób. Jest to zarówno młodzież, dorośli jak i seniorzy. Pracownia organizuje pokazy i warsztaty stacjonarne jak również wyjazdowe prezentujące i uczące techniki batików. Przez kilkanaście lat funkcjonowania pracowni powstało w niej kilkaset batików, w tym wiele scenograficznych, które wyróżniają się bardzo dużymi rozmiarami. Wystawy prezentują prace wykonane w ostatnich kilku latach. Reprezentują one kolekcje tematyczne pracowni (np.: MUZYCY W BATIKU, KOMPOZYTORZY, IKONA-BATIK INSPIRACJE i inne) jak również indywidualne poszukiwania i zainteresowania twórców. Wystawy pracowni pokazywane były do tej pory w Przasnyszu, Sreńsku, Lublinie, Warszawie, Serocku, Ciechanowie, Chorzelach, Mławie, Żurominie, Lidzbarku, Makowie Mazowieckim, Opolu, Srebrnej Górze, Kutnie, Siemiatyczach, Strzelcach Krajeńskich, Nowosybirsku, Tucholi, Wrocławiu, Wilnie, Pasymiu, Zambrowie, Gdyni, Szczytnie, Ostrowi Mazowieckiej, Poznaniu, Rzeszowie, Opatowie Mazowieckim, Zakroczymiu, Górze Kalwarii, Żelazowie, Raszynie, norweskim Løten, Turzynie, Opinogórze Górnej, Nowym Dworze Mazowieckim, Włocławku, Białymsztoku, Płońsku, norweskim Hamar, Jasionówce, Sterdyni, Poświętnem, Luzinie, Ostródzie, Pucku, Fromborku, Rydzewie, Rawiczu, Olsztynie, Jańsku, Przywidzu, Szydłowie, Gliwicach, Nowym Mieście Lubawskim, Opatowie i Aniołowie.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia przychodni do 2 sierpnia 2024 r.

JD









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/batik-po-przasnysku-w-13>